4306  Diário da República, 2.ª série — N.º 21 — 30 de Janeiro de 2008

 CÂMARA MUNICIPAL DE SÁTÃO

Aviso n.º 2421/2008

Para os devidos efeitos se torna público que por despacho do Pre-
sidente da Câmara proferido no dia 11 do corrente, foi nomeado para
o cargo de Fiscal Municipal de 2ª classe, na sequência de concurso
externo de ingresso, o candidato classificado no primeiro lugar, Helder
José de Jesus Vaz.

O interessado dispõe de 20 dias, a contar da data de publicação do
presente aviso no Diário da República para tomar posse.

17 de Janeiro de 2008. — O Presidente da Câmara, Alexandre Manuel
Mendonça Vaz.

2611082455

 CÂMARA MUNICIPAL DE SERPA

Aviso n.º 2422/2008

Alteração ao quadro de pessoal

Para efeitos do disposto no n.º 2 do artigo 11º do Decreto -Lei
n.º 116/84, de 6 de Abril, com a redacção que lhe foi dada pela Lei
n.º 44/85 de 13 de Setembro, torna -se publico que a Assembleia Mu-
nicipal na sua sessão de 27 de Dezembro de 2007, sob proposta da
Câmara Municipal de Serpa, aprovada em reunião extraordinária de
12 de Dezembro de 2007, deliberou por maioria, aprovar a proposta de
alteração ao quadro de pessoal desta Câmara Municipal, de harmonia
com os Decretos -Lei n.os 247/87 de 17 de Junho, n.º 404 -A/98 de 18 de
Dezembro, n.º 412 -A/98 de 30 de Dezembro e n.º 141/2002 de 24 de
Abril.

Grupo de Pessoal Carreira Categoria

Número de Lugares

Observações
Provi-

dos Vagos Extin-
guir

A
Criar Total

Dirigente Director de Departa-
mento

 4   4

Chefe de Divisão 7 4   11

Técnico Superior Arquitecto   2   6
Assessor Principal
Assessor 1
Técnico Sup. Principal     (a)
Técnico Sup. 1ª Classe 3
Técnico Sup. 2ª Classe
Estagiário

Arquitecto Paisagista   1   1
Assessor Principal
Assessor
Técnico Sup. Principal     (a)
Técnico Sup. 1ª Classe
Técnico Sup. 2ª Classe
Estagiário

Engenheiro Civil      2
Assessor Principal
Assessor
Técnico Sup. Principal 1    (a)
Técnico Sup. 1ª Classe
Técnico Sup. 2ª Classe 1
Estagiário

Médico Veterinário      1
Assessor Principal
Assessor
Técnico Sup. Principal 1    (a)
Técnico Sup. 1ª Classe
Técnico Sup. 2ª Classe
Estagiário

Técnico Superior     3 5
Assessor Principal
Assessor
Técnico Sup. Principal 1    (a)
Técnico Sup. 1ª Classe 1
Técnico Sup. 2ª Classe
Estagiário

Técnico Superior Econo-
mia e Gestão Assessor Principal

  2 3

Assessor
Técnico Sup. Principal     (a)
Técnico Sup. 1ª Classe
Técnico Sup. 2ª Classe 1
Estagiário

Técnico Superior de Di-
reito

Assessor Principal

  1 4

Assessor 1
Técnico Sup. Principal     (a)
Técnico Sup. 1ª Classe
Técnico Sup. 2ª Classe 2
Estagiário